
S M L O U V A 

č. 459/29/2016 

o poskytování služeb 

dle §§ 1798 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

spojených se zaměstnáváním odsouzených podle smlouvy č. 98/2/2016-PSHČ 

o zaměstnávání odsouzených ve výrobní zóně Věznice Kynšperk nad Ohří 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Prodávající: 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem v ul. Soudní 1672/1a, P. O. Box 3, 140 67 Praha 4, za kterou činí právní jednání na 

základě pověření statutárního orgánu Č.j.:VS-81007-10/ČJ-2016-800020-SP z 15.11. 2016 

ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří plk. Mgr. Martin Klapper 

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, 

 Zlatá 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

IČO: 002 12 423 

DIČ: CZ 002 12 423 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

(dále jen „věznice“) 

2. Kupující: 

Abydos s.r.o. 

se sídlem Hazlov 247, 351 32 Hazlov 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložce č. 8536, 

za kterou činí právní jednání Mgr. Olga Kupec, Ph.D., jednatelka společnosti 

IČO: 252 06 958 

DIČ: CZ252 06 958 

tel/fax/E-mail: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

bankovní spojení: KB Cheb a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

(dále jen „společnost“) 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování následujících služeb do objektu č. 026 – Výrobní 

blok „E“ ve výrobní zóně věznice: 

a) dodávka pitné vody, 

b) dodávka tepla pro vytápění a ohřev teplé vody, 

c) dodávka elektrické energie, 

d) připojení telefonní pobočky na ústřednu věznice. 



 

2 

Článek III 

Objem poskytovaných služeb 

1. Pitná voda bude poskytována dle skutečné potřeby kupujícího. Množství odebrané vody 

bude účtováno dohodnutým paušálem. 

2. Teplo pro vytápění a ohřev teplé vody bude poskytováno a regulováno v rámci vytápění 

areálu věznice. Množství odebraného tepla bude účtováno poměrným způsobem dle m
2
 

využívané plochy. 

3. Elektrická energie bude poskytována dle spotřeby kupujícího, množství skutečně odebrané 

elektrické energie bude měřeno elektroměrem. Pokud bude kupující z provozních důvodů 

požadovat navýšení hodnoty čtvrthodinového maxima, bude toto navýšení plně hradit. 

V případě, že kupující nebude požadovat navýšení hodnoty čtvrthodinového maxima, 

může být dodávka elektrické energie do objektu č. 026 automaticky regulována 

v závislosti na celkových odběrech věznice. Současná hodnota čtvrthodinového maxima 

činí 370 kW. 

4. Telefonní služby budou poskytovány dle potřeby kupujícího, objem poskytnutých služeb 

bude vyhodnocen pomocí tarifikačního SW telefonní ústředny věznice. 

Článek IV 

Cena dodávek 

1. Cena za dodávku 1m
3
 pitné vody bude fakturována v cenách, které platí věznice 

smluvnímu dodavateli pitné vody. 

2. Cena dodávaného tepla se stanoví kalkulací nákladových položek zpracované 

prodávajícím na základě ceny za dodávku zemního plynu od smluvního dodavatele. 

3. Cena za dodávku 1 kWh elektrické energie bude fakturována v cenách, které platí 

prodávající za dodávku elektrické energie smluvnímu dodavateli. V případě navýšení 

čtvrthodinového maxima bude fakturovaná částka prodávajícímu ze strany dodavatele 

elektrické energie plně přeúčtována kupujícímu. 

4. Hovorné bude fakturováno v cenách, které platí prodávající smluvním operátorům. 

5. K cenám za poskytované služby bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty. 

Článek V 

Všeobecné podmínky dodávek 

Všeobecné technické podmínky dodávky jednotlivých služeb se řídí příslušnými obecně 

závaznými předpisy. 

Článek VI 

Fakturace dodávek 

1. Po podpisu této smlouvy, před zahájením poskytovaní služeb, uhradí společnost věznici na 

její účet č. xxxxxxxxxxxxxxdohodnutou jistinu ve výši nákladů za předpokládanou 

spotřebu energií (elektrická energie, teplo, TUV a voda) ve výši 75.000,- Kč, odpovídající 

propočtu předpokládané průměrné měsíční spotřeby energií v objektu č. 026. Poskytnutá 

jistina je vratná a započítává se proti případným neuhrazeným fakturám za poskytnuté 

služby při ukončení spolupráce společnosti s věznicí, případně s fakturami, za jinými 



 

3 

dospělými (splatnými) pohledávkami věznice za společností. Povinnost společnosti vůči 

věznici je splněna až připsáním jistiny na účet číslo xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u 

ČNB v České národní bance, pobočka Plzeň. 

2. Jistina bude před koncem kalendářního roku věznicí společnosti vrácena do 20. 12. pouze 

v případě, že bude již zaplacena běžná záloha na poskytované služby za měsíc prosinec. 

Společnost opětovně složí jistinu na účet věznice neprodleně po 1. 1. nového roku před 

zahájením odebírání poskytovaných služeb v novém roce. 

3. Poskytované služby budou fakturovány prodávajícím kupujícímu takto: 

a) faktura za dodávku pitné vody bude prodávajícím vystavena do 15. dne následujícího 

měsíce, ve kterém probíhala spotřeba; 

b) zálohová faktura za dodávku tepla pro vytápění a ohřev teplé vody ve výši 100 % 

předpokládaného odběru bude prodávajícím vystavena první pracovní den v měsíci, ve 

kterém probíhá spotřeba; konečná faktura za období, ve kterém probíhala spotřeba, ve 

které bude zohledněna zaplacená zálohová faktura, bude prodávajícím vystavena do 

15. dne následujícího měsíce; 

c) zálohová faktura za dodávku elektrické energie ve výši 100 % předpokládaného 

odběru bude prodávajícím vystavena první pracovní den v měsíci, ve kterém probíhá 

spotřeba; konečná faktura za období, ve kterém probíhala spotřeba, ve které bude 

zohledněna zaplacená zálohová faktura, bude prodávajícím vystavena do 15. dne 

následujícího měsíce; 

d) faktura za dodávku telekomunikačních služeb bude prodávajícím vystavena do 20. dne 

následujícího měsíce, ve kterém probíhala spotřeba. 

4. Lhůta splatnosti faktur činí 14 dnů ode dne vystavení. Pro případ prodlení kupujícího 

s úhradou faktury se účtuje úrok z prodlení ve výši stanovené v NV č. 351/2013 Sb., 

v platném znění, z dlužné částky za každý, byť i jen započatý kalendářní den prodlení 

s tím, že prodlení skončí teprve úplným zaplacením dlužné částky. Povinnost podnikatele 

vůči věznici je splněna až dnem připsání fakturovaných částek na účet vedený u ČNB 

v České národní bance, pobočka Plzeň, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx. 

5. V případě, že se kupující ocitne v prodlení se zaplacením faktury za poskytované služby 

dle dne splatnosti faktury, je prodávající oprávněn bez dalšího, odstoupit od této smlouvy, 

pokud se prodávající a kupující nedohodnou jinak. Odstoupení od smlouvy a tím 

i ukončení dodávek poskytovaných služeb dle této smlouvy, je platné a účinné okamžikem 

jeho doručení straně kupující. 

Článek VII 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a její platnost je limitována platností smlouvy 

č. 98/2/2016-PSHČ o zaměstnávání odsouzených ve výrobní zóně Věznice Kynšperk nad 

Ohří. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 



 

4 

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 

smlouvy potvrzují svým podpisem. 

V Hazlově dne  08.112.2016  V Kynšperku nad Ohří dne 12. 12. 2016 

Za kupujícího Za prodávajícího: 

 

 

…………………………… …………………………… 

 Vrchní rada 

Mgr. Olga Kupec, Ph.D. plk. Mgr. Martin Klapper 

jednatelka společnosti ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 

 


